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زوربای یونانی 
زوربای یونانی فیلمی از مایکل کاکویانیس برگرفته از 
رمانی به همین نام نوشته نیکوس کازانتزاکیس و محصول 

سال ۱۹۶۴ میلادی است.
بازیل نویسنده جوان انگلیسی عازم کرت است تا معدنی 
را که از پدر یونانی اش به ارث برده بازگشایی کند. او با 
»زوربا« دهقان درشت جثه یونانی آشنا می شود و به 
عنوان آشپز و معدنچی استخدامش می کند. در دهکده ای 
در کرت آنان در هتلی اقامت می کنند که مدیرش »مادام 
هورتنس« )کدرووا( است، یک مادام فرانسوی پا به سن 
گذاشته که »زوربا« با او دوست می شود. در حین شروع 
به سازمان دهی کار در معدن، آنان با دیگر روستاییان 
ملاقات می کنند، از جمله بیوه جوانی که در انزوا زندگی 
می کند، »ماوراندونی« سبک مغز روستا که مراقب ملک 
»بازیل« بوده است و پسرش »پاولو« که دل باخته بیوه 
است... »زوربا« ناامید نشده است. او این حادثه را یک 

شوخی بزرگ می داند. 
سرخوشی او به »بازیل« هم سرایت می کند و هر دو در 

ساحل خالی می خندند و می رقصند
بر اساس رمان پر آوازه کازانتزاکیس که برگردان آن به 
فیلم به اندازه خود رمان موفق نبود. معنای داستان در 
مسیر تأیید جنبه شاد زندگی تجلی می یابد. اما ظاهراً 

شادی برای کاکویانیس که به ملودرام های تیره و تار علاقه دارد چیز دور از ذهنی است. با این همه زوربای یونانی شروع 
خوبی دارد. مرد انگلیسی که با نگرانی، زیر باران سیل آسا امیدوارانه در پی اموال خویش است، ملاقاتش با زوربای 
تنومند و رابطه متناقض آن دو کنجکاوی و علاقه را برمی انگیزد. بازی خوب کویین و موسیقی زیبای تئودوراکیس از 

نکته های قابل توجه این فیلم به شمار می آید.

فناوری

پیشگیری از بیماری های قلبی با تتوی الکترونیکی
یک تتوی الکترونیکی متحرک جدید می تواند به پیشگیری از 
بیماری های قلبی کمک کند. به گزارش ایسنا و به نقل از نیواطلس،   
محققان یک تتوی الکترونیکی متحرک، غیرتهاجمی، فوق العاده 
نازک، انعطاف پذیر ابداع کرده اند که با باتری کار می کند و به طور 
همزمان فعالیت الکتریکی و مکانیکی قلب را اندازه گیری کرده و 
روش جدیدی برای تشخیص و نظارت بر بیماری های قلبی ارائه 
می دهد. بیماری های قلبی یکی از عوامل اصلی مرگ و میر در 
سراسر جهان هستند و به همین علت روش های جدید تشخیص این 
بیماری ها همیشه مورد استقبال قرار می گیرند به خصوص اگر این 

روش ها نیازی به حضور در بیمارستان یا کلینیک نداشته باشند. تتوی الکترونیکی یا )e-tattoo( ابزاری برای ردیابی 
نشانگرهای زیستی مهم است که در این مورد مورد توجه قرار گرفته است.

تتوهای الکترونیکی، ترکیبی از فناوری های چاپ سه بعدی و مداری و نشان دهنده نسل جدید دستگاه های بهداشتی 
پوشیدنی هستند. آن ها مانند تتوی موقت روی پوست اعمال می شوند و حسگرهای یکپارچه آن ها داده هایی مانند 
ضربان قلب و ریتم، فشار خون یا سطح استرس را ضبط و به تلفن هوشمند یا دستگاه متصل دیگر انتقال می دهند.

گروهی به سرپرستی محققان دانشگاه تگزاس در آستین، طراحی قبلی خود را که در سال ۲۰۱۹ انجام شده بود با 
ساخت تتوی الکترونیکی جدیدی به صورت بی سیم و متحرک بهبود بخشیدند.

این تتوی جدید مانند مدل قبلی به طور مداوم فعالیت الکتریکی در قلب یعنی الکتروکاردیوگرافی یا ECG و 
صداهایی که هنگام تپش قلب ایجاد می شود را کنترل می کند که نشان دهنده حرکات مکانیکی قلب است. صداهای 
قلب زمانی ایجاد می شوند که خون در دریچه های قلب جریان می یابد و باعث باز و بسته شدن آنها می شود. صداهای 

غیر طبیعی قلب ممکن است نشان دهنده وجود مشکل در دریچه های قلب باشد.
به طور معمول، صداهای قلب توسط پزشک با استفاده از گوشی پزشکی اندازه گیری می شود. تتوی الکترونیکی 
راهی برای نظارت بر صداهای قلب ارائه می دهد که نیازی به حضور پزشک ندارد. به گفته محققان، توانایی آن برای 
اندازه گیری همزمان اطلاعات الکتریکی و مکانیکی برای اهداف تشخیصی مهم است. تتوی الکترونیکی شفاف از 
مجموعه ای از مدارهای کوچک و حسگرهایی تشکیل شده است که با دقت چیده شده اند و با اتصالات انعطاف پذیر به 

هم متصل شده اند و می توان آن را مانند یک پانسمان پزشکی به قفسه سینه فرد چسباند.

بدون شرحفیلم بازی

طرح روز
مارکو د آنجلس

ترجمه و انتشار کتابی در مورد  هابز
کتاب »هابز« نوشته »جرج مک دونالد 
راس«، استاد فلسفه دانشگاه لیدز 
و به ترجمه سیدمسعود آذرفام به 
همت انتشارات ققنوس بر پیشخان 
کتابفروشی ها نشست. به گزارش ایرنا، 
جرج مک دونالد راس عضو هیات 
علمی دانشگاه لیدز انگلیس و فعال 
در مرکز مطالعات دینی و فلسفی این 

 Starting with Hobbes دانشگاه است. کتاب وی به نام
چنانکه از نامش پیداست در مورد زندگی و افکار توماس هابز 
)۱۵۸۸ تا ۱۶۷۹(، فیلسوف انگلیسی و یکی از بنیانگذاران 
فلسفه سیاسی معاصر نوشته شده است.  هابز یکی از بنیان های 
غرب مدرن است و کتاب لویاتان از وی به ترجمه حسین 
بشیریه چاپ و بارها تجدید چاپ شده است، به دلیل همین 
اهمیت هابز در فلسفه سیاسی آثار دیگری نیز درباره او به 
ترجمه بشیریه و دیگران نیز به بازار آمده و در کتاب های 
تاریخ فلسفه نیز چون تاریخ فلسفه کاپلستون نیز جایگاهی 
مشخص دارد. اما کتاب هابز به نوشته مترجم شرحی مقدماتی، 
روان و دقیق از کلیت فلسفه هابز است و واجد این مزیت مهم 
نیز هست که با ارجاع مکرر به آثار او صدای فیلسوف را در 
پس انبوه تفاسیر و حاشیه ها خفه نمی کند و به او نیز مجال 

سخن گفتن می دهد. 
هابز یکی از بنیانگذاران اندیشه مدرن و از پراهمیت ترین و 
تاثیرگذارترین فیلسوفان قرن هفدهم است.  با وجود این 
امروزه او را غالبا با فلسفه سیاسی اش و به خصوص کتاب 
لویاتان می شناسند اما کتاب حاضر در پی آن است که در 
قالب شرحی مقدماتی، کلیت آرا و نظریات هابز را به نحوی 
منسجم ترسیم کند و با ارجاع مکرر به آثار خود هابز خواننده 
را از حد شرح ها فراتر ببرد و به مطالعه متن های اصلی او 
ترغیب کند.  این کتاب در هفت فصل با نام های زندگی و آثار، 
نظریه شناخت، ماده باوری، انسان، جامعه، دین و تاثیر هابز و 
در ۲۵۵ صفحه ترجمه شده، ضمن اینکه فصل آخر به 
معرفی منابعی در مورد هابز به زبان انگلیسی اختصاص دارد 
که چون به تفکیک یعنی در مورد زندگی، آثار و تاثیرگذاری 
وی دسته بندی شده برای دانشجویان، اساتید و علاقه مندان 
فلسفه راهگشاست. ترجمه کتاب نیز، دست کم وقتی آن 
را تورق می کنیم، ترجمه روان و دقیقی است که همراهی 

خواننده را با این اثر تا حد زیادی همواره می کند.

پیشنهاد

  مناقصه عمومی دو مرحله ای خرید، نصب و راه اندازی سامانه Manageengine Log Analyzer و 
ManageEngine Log360 با اوصاف و مشخصات مشروح پیوست       )تجدید شده(

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات  مورخه 1401/12/25   رای شماره 140160301078003736  برابر 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای  محمود بیاتی فرزند محمد علی به شماره شناسنامه3808 صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
در آن به مساحت 94 متر مربع در قسمتی از پلاک 1262 فرعی از2 اصلی واقع در بخش 12 تهران خریداری از مالک رسمی 
آقای بهمن میرزا فرمانفرمائیان   محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول29 /1402/1 تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/2/13
10202 رئیس ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک  لواسانات

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

و  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  اول موضوع  1401/9/1  هیات  مورخه  رای شماره 140160301048000647  برابر 
خانم  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  لواسانات  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  فاقد سند  ساختمانهای 
محترم خندان به شناسنامه شماره 4 کد ملی0452992494 صادره شمیران فرزند ذبیح اله در 386 سهم مشاع از2181 سهم 
شش دانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت2181 مترمربع پلاک شماره 100 فرعی از3 اصلی واقع در قریه سبو بزرگ لواسان 
کوچک بخش 11 تهران حوزه ثبت ملک لواسانات انتقال ملک از ورثه مالک رسمی آقای ذبیح اله خندان فرزند آقای محمد 
ابراهیم خندان   محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول29 /1402/1 تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/2/13
10203 رئیس اداره ثبت اسناد واملاک  لواسانات

شناسه آگهی: 1487844
م.الف:417

1-نام ، نشاني و اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: 
بانک مسکن به نشاني تهران ، خیابان نلسون ماندلا )آفریقا(، بالاتر از چهار راه اسفندیار، خیابان ارمغان شرقی، پلاک 8، ساختمان ادارات کل مرکزی بانک مسکن ، طبقه دوم ، دبیرخانه 

کمیته عالی قبول معاملات و مناقصات تلفن : 26205738 و75358228
2-نوع ، کمیت و کیفیت خدمات )موضوع مناقصه(: 

خرید، نصب و راه اندازی سامانه Manageengine Log Analyzer وManageEngine Log360 با اوصاف و مشخصات مشروح پیوست 
3-نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:

مبلغ 4.000.000.000 )چهار میلیارد (  ریال که لازم است به صورت ضمانت نامه بانکي بدون قید و شرط یا رسید واریز نقدي به حساب شماره 8449/8 به نام اداره کل حسابداري یا تودیع 
اوراق مشارکت منتشر شده توسط بانک مسکن  ارائه گردد.

4-توضیحات:
بانک مسکن در نظر دارد مناقصه عمومی دو مرحله ای فوق را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه 
پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد . زمان انتشار مناقصه در سامانه 

تاریخ 1402/02/13 می باشد.
شناسه اگهی: 1487246

م.الف: 393 بانک مسکن 

شماره مناقصه : 48/01/62
نوبت دوم

  مناقصه عمومی دو مرحله ای خرید، نصب و راه اندازی سامانه Manageengine Log Analyzer و 
ManageEngine Log360 با اوصاف و مشخصات مشروح پیوست       )تجدید شده(

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات  مورخه 1401/12/25   رای شماره 140160301078003736  برابر 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای  محمود بیاتی فرزند محمد علی به شماره شناسنامه3808 صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
در آن به مساحت 94 متر مربع در قسمتی از پلاک 1262 فرعی از2 اصلی واقع در بخش 12 تهران خریداری از مالک رسمی 
آقای بهمن میرزا فرمانفرمائیان   محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول29 /1402/1 تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/2/13
10202 رئیس ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک  لواسانات

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

و  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  اول موضوع  1401/9/1  هیات  مورخه  رای شماره 140160301048000647  برابر 
خانم  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  لواسانات  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  فاقد سند  ساختمانهای 
محترم خندان به شناسنامه شماره 4 کد ملی0452992494 صادره شمیران فرزند ذبیح اله در 386 سهم مشاع از2181 سهم 
شش دانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت2181 مترمربع پلاک شماره 100 فرعی از3 اصلی واقع در قریه سبو بزرگ لواسان 
کوچک بخش 11 تهران حوزه ثبت ملک لواسانات انتقال ملک از ورثه مالک رسمی آقای ذبیح اله خندان فرزند آقای محمد 
ابراهیم خندان   محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول29 /1402/1 تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/2/13
10203 رئیس اداره ثبت اسناد واملاک  لواسانات

شناسه آگهی: 1487844
م.الف:417

1-نام ، نشاني و اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: 
بانک مسکن به نشاني تهران ، خیابان نلسون ماندلا )آفریقا(، بالاتر از چهار راه اسفندیار، خیابان ارمغان شرقی، پلاک 8، ساختمان ادارات کل مرکزی بانک مسکن ، طبقه دوم ، دبیرخانه 

کمیته عالی قبول معاملات و مناقصات تلفن : 26205738 و75358228
2-نوع ، کمیت و کیفیت خدمات )موضوع مناقصه(: 

خرید، نصب و راه اندازی سامانه Manageengine Log Analyzer وManageEngine Log360 با اوصاف و مشخصات مشروح پیوست 
3-نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:

مبلغ 4.000.000.000 )چهار میلیارد (  ریال که لازم است به صورت ضمانت نامه بانکي بدون قید و شرط یا رسید واریز نقدي به حساب شماره 8449/8 به نام اداره کل حسابداري یا تودیع 
اوراق مشارکت منتشر شده توسط بانک مسکن  ارائه گردد.

4-توضیحات:
بانک مسکن در نظر دارد مناقصه عمومی دو مرحله ای فوق را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه 
پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد . زمان انتشار مناقصه در سامانه 

تاریخ 1402/02/13 می باشد.
شناسه اگهی: 1487246

م.الف: 393 بانک مسکن 

شماره مناقصه : 48/01/62
نوبت دوم

 

)QCBS( آگهی فراخوان ارزیابی کیفی، فنی، مالی

شهرداری اهواز در نظر دارد براساس آیین نامه خرید خدمات مشاور به شماره 193542/ ت 42986 مورخ 88/10/01 فراخوان ذیل را انجام نماید.

مدت انجام کارمبلغ برآوردموضوع خدمات مشاورهردیف

انجام خدمات مشاوره طراحی و مهندسی در پروژه های عمرانی مناطق هشتگانه 1
شهرداری اهواز )نوبت اول(

18 ماه100/000/000/000

شناسه آگهی:1490591

از شرکت های مشاوره ای که دارای رتبه  دو ساختمان یا رتبه 
دو طراحی شهری و رتبه دو راه سازی می باشند دعوت به عمل 
می آید جهت دریافت اسناد فراخوان از تاریخ 1402/02/13 
لغایت 1402/02/19 )ساعت ۱۹( به سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمائید.

- در شرایط یکسان اولویت با مشاوران بومی خواهد بود.
- آخرین مهلت تکمیل اسناد استعلام ارزیابی کیفی بعد از 
آخرین روز دریافت اسناد حسب بند »ب« ماده »۱3« آیین نامه 
خرید خدمت مشاوران به مدت 7 روز در سامانه ستاد است، 
حداکثر مهلت بارگذاری اسناد در سامانه ستاد تا روز چهارشنبه 

مورخ 1402/02/27 )ساعت ۱۹( می باشد. 
ضمنا ارائه کلیه مدارک و مستندات استعلام از مشاوران جهت 
ارزیابی کیفی به صورت الکترونیکی یا نسخ کاغذی می باشد 
)زمان تحویل مستندات فیزیکی حداکثر تا پایان وقت اداری 
روز شنبه مورخ 1402/02/30 به دبیرخانه محرمانه حراست 

ساختمان شماره 3 شهرداری می باشد.(
- لازم به ذکر است مراحل برگزاری فراخوان از دریافت اسناد 
تا تکمیل استعلام ارزیابی می بایست از درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( www.setadiran.ir به آدرس 

مذکور صورت پذیرد و در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت 
نام را در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی )توکن( 

را جهت شرکت در مناقصه را محقق سازند.
- پرداخت هزینه انتشار آگهی و وجوه قانونی سامانه ستاد به 

عهده برنده فراخوان می باشد.
- اسناد ارزیابی کیفی در صورتی قابل بررسی می باشند که اسناد 

فیزیکی قبلا در سامانه ستاد بارگذاری و مورد تایید باشند.
- دریافت اسناد ارزیابی و تحویل مدارک هیچگونه حقی برای 
متقاضیان ایجاد نخواهد کرد و پس از ارزیابی کیفی از مشاوران 

واجد صلاحیت جهت ارائه پیشنهاد دعوت به عمل خواهد آمد.
- تاریخ برگزاری کمیسیون ارزیابی کیفی روز یکشنبه مورخ 
1402/02/31 ساعت 12 ظهر در محل ساختمان شماره 3 

شهرداری )اداره قراردادها( می باشد.
- کلیه شرکت های محروم از اجرای کار، حق شرکت در این 

فراخوان ارزیابی کیفی را ندارند.
- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد ارزیابی کیفی درج شده 

است.
اداره کل ارتباطات و امور بین الملل
 شهرداری اهواز

چرا هنگام مرگ کل زندگی از برابر چشمانمان می گذرد؟
کسانی که تجربه نزدیک به مرگ داشته اند اغلب تجربیات خارق العاده ای را 
به یاد می آورند مانند دیدن نور در انتهای یک تونل، شناور شدن در محیطی 
خارج از بدن، مواجهه با عزیزان فوت شده یا تکرار رویدادهای مهم زندگی 
در یک لحظه و اکنون دانشمندان شاهد فعالیت رازآلود مغز لحظاتی پیش 

از مرگ بوده اند.
به گزارش ایسنا و به نقل از فیز، این حقیقت که این داستان های نزدیک به 
مرگ افراد مختلف با پیشینه های فرهنگی متفاوت عناصر مشترک زیادی 
دارند، نشان از احتمال وجود یک مکانیسم بیولوژیکی دارد که هنوز توسط 

دانشمندان رازگشایی نشده است.
در مقاله جدیدی که روز دوشنبه در مجموعه مقالات آکادمی ملی علوم )PNAS( منتشر شد، محققان دانشگاه »میشیگان« 

شواهدی از افزایش فعالیت مغز مرتبط با هوشیاری در دو بیمار در حال مرگ یافتند.
جیمو بورجیگین، نویسنده ارشد این مطالعه گفت: اگرچه این اولین مطالعه در نوع خود نیست، اما چیزی که این تحقیق جدید را 

متمایز می کند این است که جزئیات آن به گونه ای است که پیش از این هرگز انجام نشده است.
این تیم به سوابق چهار بیمار که در هنگام انجام نظارت بر نوار مغزی آنها )EEG( در اثر ایست قلبی جان خود را از دست داده بود، 
نگاه کردند. هر چهار نفر به کما رفته بودند و پس از اینکه مشخص شد راهی برای نجات آنها وجود ندارد، دستگاهها از آنها جدا شد.
زمانی که دستگاه تنفس مصنوعی دو نفر از چهار بیمار که یک زن ۲۴ ساله و یک زن ۷۷ ساله بودند برداشته شد، ضربان قلب و 

همچنین امواج مغزی در فرکانس گاما در آنها افزایش یافت. این سریع ترین موج مغزی است و با آگاهی همراه است.
مطالعات قبلی از جمله  مقاله ای قابل توجه که در سال ۲۰۲۲ در مورد یک مرد ۸۷ ساله که بر اثر سقوط جان خود را از دست داد، 

منتشر شد نیز در برخی از افرادی که تجربه نزدیک به مرگ داشتند، جهش هایی در امواج گاما پیدا کرده بود.
مقاله دانشگاه میشیگان به بررسی عمیق تر این موضوع پرداخت که کدام بخش های مغز فعال می شوند و فعالیت در منطقه داغ قشر 

خلفی متشکل از لوب های گیجگاهی، جداری و پس سری که با تغییرات در هوشیاری مرتبط هستند، دیده شد.

 دانستنی ها

جواد لگزیان


